VOL. III. G """ ''
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A.D. 1225. Pari[si]ensem ^ et cancellarium suum ex una parte, et

the bishop universitatem scholarium ex altera
;
per diffinitivam

university sententiam legati damnatum et fractum est sigillum

of Pans, universitatis, et similiter ipsius privilegia condem-

nata. XJnde scholares moti excanduerunt in legatnm,

et opprobria ei intulerunt. Quos dum famuli legati

repellere vellent, percutere famulos ccBperunt, ita quod

plerique hinc inde erant vulnerati, quidam etiam inter-

fecti. Interim etiam legatus recepit se in palatium

episcopi, et misit ad regem, qui tunc prsesens fuerat in

urbe, pro auxilio. Sed scholares interim ostia palatii

confregerunt ; et dum irruentes in palatium, ostium

camersD et capellse frangere niterentur, in turrim

palatii legatus ascendit. Et ecce ! familia regis super-

veniens, et legatum a manibus eorum liberavit, et cen-

tum quadraginta scholares, infra januam episcopi in-

ventos, vinculis et carceribus mancipavit. His autem

omnibus magistri et scholares Anglise nee interfuerunt,

nee tantge prsesumptioni consenserunt. Legatus autem

in hujus sceleris fautores hujusmodi sententiam pro-

mulgavit : quod magistri nee ibi nee alibi de csetero

legerent ; beneficiati beneficia habita et spem liabendi

alia perderent ; ordinati perpetuo suspenderentur. Et

quibusdam, qui gravius excesserant, poenas intulit

graviores.

The Eng- Eodem anno classis regis Anglise, quae duxerat mag-

stoppe?in
^^^^ thesaurum ad Ricardum, fratrem regis, in Gasco-

Rocheiie niam, completo nuntio, studuit remeare. Quae cum in

Sava^rv^e dii'^ctum Rocliellse venisset, pro defectu venti procedere
Mauleon. non potuit. Quam cum Savaricus, custos partis mari-

timse, vidisset, et, galleis suis intercurrentibus, quod
naves Anglise essent didicisset, mandavit eis quod ad
portum venirent, et tam res quam corpora sua redi-

Bartholomew.
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merent
;
quod si nollent, minatus est quod caperet et A.D. 1225.

interficeret uuiversos. Illi autem metuentes, obtulerunt

ei primo sexaginta marcas, postea centum, postea du-

centas. Dum vero nuntii talia referrent Savarico, et He refuses

ipse oblata non acceptaret, jussit navigia pr?eparari. ^^J^g

,

Sed ecce, ventus sub Austro succrevit, et qui in classe but the

fuerunt vela subvexerunt, et prospere procedentes nee ^nd they
'

obolum dare voluerunt. Cum autem in directum escape,

-r, .

,

. ...
,

. . -, and take
JDritannisG venissent, mvenerunt navim maximam de a large

Baiona cum mercibus oneratam decem milia marcarum vessel of

appreciatis, quam violenter ceperunt, et multos de

rebellibus occiderunt, et navem captam ad portum

Swliamtonipe duxerunt. Rex vero, quia magna pars

mercium fuerat mercatorum Francise, cum quibus treu-

gas habebat, jussit merces sub justa sestimatione facta

per cives Londonienses retineri.

Eodem anno evicimus decimas de foenis et molendinis

contra Simonem de Litlingtona, et Johannem Juvenem,

et multos alios.

Anno ab incarnatione Domini Mccxxvi. Missus est Otho sent

a sede Romana magister Otto in Anglia-m, qui petiit a
fjJto^^jj^.

singulis cathedralibus ecclesiis unam prsebendam melio- land,

rem post primam, et ab abbatiis et prioratibus bene-

ficium competens ; et donee illud vacaret, beneficium

competens de cameris ad sustentationem ministrantium

summo Pontifici. Et similes nuntii missi sunt in Fran-

ciam, et alias provincias. Et responsum est concilio

comprovinciali, Londonise convocato, quod tales redditus

non conferet Cantuariensis provincia sine concilio gene-

rali et assensu patronorum suorum ; alise vero provin-

cise non dissimiliter responderunt.

Eodem anno comes Salebirias rediens a Gasconia William de

naufragium passus est, ex directo Britannise. Ita quod ^ree?ed^^

vix vivus evasit tum a mari, tum a manibus inimicorum

suorum. Tandem in Angliam veniens, post paucos dies, His death.

diem clausit extremum.

G 2
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A.D. 122G.

Vicarage
ofPatshull.

Wood of

Woden-
hale.

Writ ob-

tained from
the king's

bench re-

specting

Houghton
lands.

f. 26.

The legate

Romanus
sent to

LouisVIII.
to make
him restore

Normandy,
&c., to

England.

His answer.

Council of

Bourges.
Message to

Raymond
of Tou-
louse.

His an-

swer.

Eodem anno obiit Ricardus Dunelmensis episcopns
;

[et Simon] al)bas Radinges.

Eodem anno collata est vicaria de Patehulle Roberto

clerico. Et datns est nobis bosciis de Wodenhale, a

Rogero capella,no de Yvingbo.

Eodem anno factum est cyrograplium de terra de

Hoctone, in curia regis, inter nos et Hugonem de Gor-

naco, et Willelmum de Cantilupo, et alios dictfe terrfie

detentores. Et tunc coepimus aedificia facere super

terram prsedictam.

Eodem anno facta est concord ia inter Leulinum et

Willelmum Marescallum et comitem Cestrise.

Eodem anno obiit Pandulfus Norwycensis episcopus,

cui substitutus est magister Thomas de Flamvilla.

Item obiit abbas Sancti Augustini Cantuarise.'

Item abbas de Burgo.^

Eodem anno Galfridus de Heketone factus est prior

de Esseby.^

Eodem anno Romanus cardinalis, Apostolicas sedis

legatus, in Franciam missus, ut moneret Lodovieum

regem ut restitueret Henrico, regi Angiise, Normanniam,

Andegaviam, et Aquitaniam
;

qui habito consilio cum
Jolianne rege lerosolimitano, et cum aliis baronibus

suis, respondit, quod non redderet Anglis unum pedem

terrae, quem Philippus pater suus ei in morte dimisit.

Legatus vero, hoc negotio sic intermisso, transtulit se

totum ad causam Albigensium ; et Bituris celebrato

concilio, monuit comitem Tholosanum, ut cum omnibus

suis rediret ad fidem catholicam ; et terram Albigen-

sium restitueret Amarico de Monteforti, quam Romana
ecclesia ei contulerat, et de qua fuerat (prsetermisso juris

ordine) spoliatus. Comes vero respondit, " Nos fidem
*' catholicam tenemus; si quis vero hsereticus in terra

' Hugh.
^ Alexander de Holderuesse.

i.e. Canons' Ashby.
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'^ nostra inventus fuerit, volumus ut confundatur ; ita A.D. 1226.

" tamen ut Justus pro impio non pereat. Ego vero lue-

'^ reditatem meam alteri non dabo, quam bellica clade
'' perdidi, et ea cessante juste recuperavi. Veruntamen
" pro bono pacis, tria milia marcarum ei numerabo/^

Legatus itaque cepit alium diem inter partes, sub spe

pacis, ad plenius deliberandum super liis. Interim LouisVlli.

autem rex, de consilio legati, data pecunia Almarico, AimerTde
emit ab eo totum jus et cliartas quas habebat do terra Montfort

Albigensium. Quo facto, motus spiritu cupiditatis, sive jn the'

spiritu pietatis, Deus scit, sanctificavit supra eos praelium, country

quasi contra beereticos. Ita quod tum metu regio, turn Albigeois.

pr^edicatione legati, profecti sunt de corona Francise. in

partes illas circa centum milia virorum, cum thesauro

et machinis infinitis.

Rex autem, cum legato, clero, et populo provinciam Siege of

ingressus, obsedit civitatem de Avinun. Alii vero de b/Lou^s

Valle et Carcasun, et de Nerbona, et de Bedes, et de ^m»

Monte Pessolano, et de Marsilia, et de Sancto ^gidio,

et populi interjacentes mandatum legati juraverunt.

Et sic ad communionem sunt et officium restituti.

Civitas vero obsessa, et multis angustiis oppressa, ali-

quando mulieres cum pueris nudas usque ad cingulum,

aliquando senes et canos, ad regem emiserunt, talem

misericordiam postulantes, ut, omnibus relictis, nudi

abire sinerentur. Sed non exauditi, in castra rede-

untes, tarn diu se defenderunt, donee dominus Paj^a

mandavit legato ut, salvis personis et rebus, reciperet

civitatem suam ; ita tamen quod universitas de pa-

rendo mandatis Papa3 juraret. Quo facto, admissa est

in protectionem ecclesias ; hoc excepto, quod muri civi-

tatis destruerentur, et quadraginta palatia meliora. Et

si fuerint male credentes, aut catholicse doctrinse ad-

quiescerent, aut si cut liroretici punirentur. Et sic ces-

savit.

Rex autem FranciiB, relicto ibl Philippo fratre suo Philip,

ad diruendum mures, in Franciam tctcndit. Quo per S^^ljo^^e
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A.D. 1226.

left in com-
mand of

the army.

His cap-

ture.

Death of

LouisVIII.

Coronation

of Louis
IX.

Alliance
of prince
Richard
and Ray-
mond of

Toulouse.

f. 26 b.

Death of

Honorius
Til., March

Gregory
IX.

Hubert de

Burgh
made earl

of Kent.

quatuor dietas abeunte, dictus comes Remundus cum
viribus suis venit Avinonam, et exercitum Philippi

destruxit, et ipsum Philippum cepit graviter vulne-

ratum. Eex autem, hoc audito, coepit exercitum revo-

care, sed sive angustia turbatus, sive veneno potatus,

ut quidam opinantur, in Alvernia diem clausit extre-

mum. Et cum eo, arcliiepiscopus Remensis/ et comes

de Sancto Paulo,^ et multi alii principes et insignes.

Et prseter hsec, de exercitu quidam gladio, quidam

aeris intemperie, circiter triginta milia perierunt.

Eadem tempestate Lodovicus, filius Lodovici, in

regem coronatus est. Sed coronationi ejus non con-

senserunt comites de Campania,^ de Britannia/ de

Marchia,^ de Barre/ nee eorum fautores. Comes vero

Ricardus et comes Tliolosanus confoederati, de die in

diem prosperabantur.

Eodem anno medietatis ecclesisB de PatishuUe vi-

caria coUata est Roberto capellano.

Eodem anno obiit Benedictus Rofensis, cui substitutus

est Henricus, Cantuariensis archidiaconus.

Eodem anno obiit niagister Johannes de Lutona,

magister Johannes de Linleia, et Willehnus de Manda-
[villa].

Anno Mccxxvii. Quinta feria post Lwtare Jeru-

salem, obiit Honorius Papa tertius ; cui substitutus

est Gregorius nonus, qui prius fuerat ej)iscopus Hos-

tiensis.

Eodem anno Hubertus de Burgo, justiciarius domini

regis, factus est comes Cantine ; et Remundus/ nepos

ejus, duxit in uxorem comitissam Essexise ^ ; et filia
^

* William de Joinville.

2 Guy II.

^ Theobald IV.

' Peter Mauclerc.

^ Hugh de Lusignan.

^ Henry II.

'' Raymond de Burgh, v. Matt.

Par., p. 367, 28.

^ Christiana, widow of William
de Mandeville, earl of Essex. See
the Close Rolls, II., p. 167 com-
pared with p. 186 ^.

" Margaret de Burgh.
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ejus nupsit primogenito filio ^ comitis Glocestrise. Et A.D. 1227.

tunc habuit in custodia filium comitis de Harundel,'-^

et comitatum ejus ; similiter et fere omnia castra do-

mini regis Anglise dominica. Unde princij)es regni

indignati sunt ; sed ora eorum muneribus sunt ob-

structa.

Eodem anno Komanus, legatus Francise, iinita lega- l^ouis IX.

tione recessit. In cujus recessu rex Franciie concilium tenusVith

celebravit apud Lodunam ; ubi facta compositione cum his adver-
-, ... ., , . 1 • T, ' 1 saries at

adversariis suis, recepit nomagium ab eis. Ita quidem Loudun.

quod assignavit annuum reditum Hugoni comiti de

Marchia, viro Ysabel reginee Anglise, pro dote, qu?e ei

debebatur de terra regis Johannis, quam die despon-'

sationis suae possederat. Et filiam^ comitis Britannise

accepit in uxorem fratri suo minori,^ cui dedit comi-

tatum Andegaviae ; ita quod comes Britannise habeat

puerum et puellam in custodia, usque ad eorum seta-

tem ; et interim vocetur comes Andegavise. Comiti

vero Campanise^ duo castra restituit, quae Philippus,

rex Francise, dicto comiti in provincia sua abstulerat.

Et sic pacificato sibi regno, proficiebat et convalescebat

viribus et setate ; unde, de consilio procerum , suorum,

misit exercitum in auxilium exercitus illius, quern pater

suus reliquerat apud Albigenses. Et frustrata est spes

regis Anglise de confoederatione prolocuta cum comite

Britannise et Pictavensibus, quamvis Eboracensis archi-

epiScopus,^ et Carleolensis episcopus,'' et alii nuntii

sollemnes pro ea multis laboraverint periculis et ex-

pensis.

Eodem anno rediit Ricardus, comes Pictavise, de Prince

Garsconia, tamen prius concessis treugis a rege Fran-
..gj-^^g

' Richard de Clare. I
* Charles of Anjou.

•^ Hugh de Albini. I
^ Theobald IV.

'^ lolante, daughter of Peter " Walter de Gray.

Mauclerc. She married Hugh XI. ^ Walter Mauclerc.

de Lusignan.
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from Gas
cony :

made earl

of Corn-
walJ,

William
Scot
elected

hisliop of

Durliam.

A.l). 1227. ciye. Comes iiiitem reliquit ibi senescallum Henricum
de Trublevile. Ricardus aiitem in Angliam reversus,

factus est comes Cornubise. Et insuper rex, Irater ip-

sius, concessit ei civitates et castra et terras, qua3 mater

sua habuit in Anglia nomine dotis.

Eodem anno mortuus est Johannes de Tattenhulle
;

et recuperavimus in usus proprios medietatem capel-

larum de Baledene, et de Tiscintone.

Eodem anno m agister Willelmus Scottus, archidiaco-

nus Wigornise, electus est in episcopum Dunolmensem.

Qui cum peteret confirmari, objectum est, quod non

fuit natus de terra regis Anglian, et insuper morbum
caducum patiebatur

;
qui ab archiepiscopo Eboracensi

appellans, Romam profectus est, cum procuratoribus

eorum qui eum elegerant.

Dispute be- Eodem anno orta est dissensio inter ecclesias Coven-

ciuirchesof ^^snsem et Lichefeldensem, eo quod Licchefeldenses

Coventry petebant interesse electioni Coventrensis episcopi, pariter

field. cum monacliis. Monachi vero ex adverso asserebant,

eos cum eis electioni interesse non debere. Et sic coram

judicibus a Papa delegatis lite contestata, et testibus

productis, et eorum dictis publicatis, causa plene in-

structa, ad sedem A})ostolicam est transmissa. Ubi,

post multas disputationes et lites, se ordinationi Apo-

stolicse commiserunt. Tandem vero sic provisum est,

quod electores utriusqvie capituli primo conveniant pro

electione episcopi in ecclesia Coventrensi ; et in alterius

episcopi electione in ecclesia Lichefeldensi. Et sic

semper in posterum, alternatim ; ita tamen, quod prior

in electione primam vocem habeat, et decanus se-

cundam.

Eodem anno facta est concordia inter nos et per-

sonam de Wimetone, super decimis dominicis de domo
E-ogeri de Weitone

;
quas ille et successores sui teue-

bunt de nobis, reddendo inde decern solidos ad sinodum

post Pasclia. Item dccem solidos ad sinodum post

festum Sancti Micliaelis, in perpetuum. Et confirma-

Its settle-

ment.

Agreement
with the

parson of

Wyming-
ton, about

demesne
tithes for

the house
of R. de

Weltone.
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turn est hoc per episcopum Lincolniensem ^ et conju- A.D. 1227.

dices suos.

Eodein anno, cum haberemus prieposituram de Dun- The rights

staple in manu nostra, inter nos et burgenses orta est
p^.j^^J-y ^i^_

contentio super misericordiis delictorum. Dixerunt puted by

enim, quod de nuUo placito, quod prior tenere potuit, g^g^g^ ^f

debuit habere pro misericordia nisi quatuor denarios. Dunstable

. - ,

.

.111 various
Demum emersit alia contentio, quod super aiiqua m- points,

quisitione facienda super aliquem de burgo, non debe-

bat aliquis forinsecus se intromittere, nee ad talem

inquisitionem vocari. Prsaterea dicebant burgenses,

quod non poterat prior eorum nammia capere ~ in strata

publica infra burgum. Item quod prior debebat eos

liberare, vel eorum catalla, ubicunque in Anglia essent

arestata. Item quod prior non poterat citare aliquos

ex eis, ut venirent ad bancum domini regis, si super

aliquo judicio curiEP suse inter ipsum et illos dubitatio

oriretur. Et cum super his et aliis impetrassent breve

domini regis, quod quasdam consuetuclines petebamus

ab eis contra libertates suas, quibus liactenus usi erant,

prsedicti articuli deduct! sunt in judicium coram jus f. 27.

ticiariis itinerantibus, scilicet Stephano de Segrave,

Willelmo de Londoniis, et eorum sociis : sed dilatum

est judicium, et ab eis transmissum ad curiam regis.

Eodem tempore latro quidam, nomine Ilenricas, ap- I\)ur bur-

pellavit quatuor burgenses nostros de societate latro-
p^^n^stable

cinii. Qui coram comitatu comparentes, commiserunt accused by

se testimonio burgi sui super fidelitate sua. Et quia jjjg^^
^^ '^^

accoui-

burgenses dixerunt pro eis, lioc esse libertatem burgi, pliccs.

quod forinseci non intromitterent se de buro-o, ideo /J
\"^ ^^

L_
^

o ^ the uur~

citati sunt tam prior quam burgenses, quod compare - gesses,

rent coram banco regis, ostensuri qua auctoritate

talia postulabant. Prior autem dato die comparens,

respondit se talem libertatem nequaquam vendicare
;

sed quia burgenses vocati non venerunt, capti viginti

Hugh Wallys. I ~ i.e. to distrain.
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The priory
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confirma-
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Henry I.

and
]iichard I.

rege

regis

A.D. 1227. qiiatuor de majoribus, et tamdiu carcere detenti apud

Bedeforde, donee plene caverent, quod die certo in

curia regis libertates suas ostenderent et warentum.

Qui tandem comparentes, prsedictos articulos et quos-

dam alios expresserunt ; sed pro warento, non nisi

longum usum preetendebant : ideoque in misericordia

regis remanserunt. Unde H[ubertus] de Burgo, tunc

justiciarius, habuit ab eis viginti marcas, prseter alia

munera privata, quae tarn ipse quam alii receperunt.

Nos autem eadeni tempestate impetravimus a

coniirmationes cartarum regis Henrici Primi et

K-icardi, cum liac additione, scilicet, quod " Concessit

" mus eisdem priori et canonicis, quod ipsi liabeant et

" teneant in perpetuum burgum Dunstaplise, et bur-

" genses ejusdem villse, cum pertinentiis, ita bene et

" plene, in auxiliis, misericordiis, sectis, servitiis, et

" consuetudinibus omnibus, sicut nos vel hseredes nostri

" haberemus et teneremus, si prsedictus burgus de Dun-
" staplia et dicti burgenses essent nostri, et in manu
" nostra. Nee obstet ipsis priori et canonicis, quod,

" quocunque casu contingente, praidictis auxiliis, miseri-

" cordiis, sectis, servitiis, consuetudinibus hactenus ita

" plene non sunt usi, quin prsedicta liabeant sicut nos

" haberemuSj si prsedictus burgus et burgenses essent

" nostri, et in manu nostra." Nos autem pro prsedictis

dedimus regi centum libras ; de quibus burgenses fece-

runt nobis auxilium in centum marcis, quse fuerunt

assisse per probos homines de burgo, sed collecta fuit

pecunia per ballivos prioris. Qui cum distringerent

Martinum Due ad solutionem suae portionis, et nammi-
assent bladum super terram suam, dum Johannes Juvenis

vellet prsedictum bladum violenter abducere, commissum
est bellum inter servientes prioris et burgenses ; ita

quod ex utraque parte plures fuerunt vulnerati. Vic-

toria tamen in hoc cessit familisG prioris, quod bigam
Alexandri Juvenis semi-plenam de blade prsedicto, in-

vitis adversariis, duxit in curiam prioris. Ex ilia autem

The price

paid for

this.

Quarrel

arising

from dis-

training

Martin
Duke's
goods for

his share

of this

payment.
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violentia, Johannes de Flitta appellavit Henricum Due, A.D. 1227.

efc Johannem Juvenem, et quosdam alios. Henricus -^ppeals to

tfl6 lllStlC6S

vero Due appellavifc Johannem de Catebi, et Johannem

de Fhtta, et quosdam alios. Sed omnes istse appella- "which

tiones eoram justiciariis itinerantibus ad nihilum red- nothing.

actse sunt.

Eodem anno, cum Phedericus imperator simulasset se Loss of life

velle transire in Terram Sanetam, Angli et Franei, et cmsaders^

alise multarum gentium nationes, cruee-signati, in Apulia by the de-

et in portubus raarinis tam diu moram feeerunt, quod emperor

bonis omnibus defraudati, in miseria perierunt circiter Frederick

triginta milia ; et alii ad propria remeantes vix eva-

serunt. Pro hoe autem peceato et aliis excessibus ex- His excom-

communicatus est imperator, et per omnes regiones
J^^^^^^^"

fidelium denuntiatus. Imperator vero e contra litteras

excusatorias per omnes provincias destinavit. Sed Deus

non irridetur.

Anno Mccxxviii, orta est discordia inter regem et Disagree-

archiepiscopum Cantuariensem, super quibusdam liber- tween the

tatibus ; eo quod petiit dictus archiepiscopus immuni- king and
. « , J X T?/ X • archbishop

tatem, si lur de carcere suo evaderet. M tam ipse Langton.

quam monachi sui omnes misericordias petierunt homi-

num suorum, tam de eomitatu quam de itinere justi-

ciariorum ; et super his exhibuit cartas regum. Et

ut rex libentius hsec admitteret, obtulit ei tria milia

marcarum. Rex autem inprimis objecit contra cartas,

quod archiepiscopi eis usi non fuerunt ; sed postmodum,

consilio maturiori, usum earum tam ei quam monaehis

indulsit, et pecuniam oblatam liberaliter remisit. Post-
.

modum, per aliquod intervallum adeo debilitatus est

archiepiscopus, quod equitare non potuit, sed in lecto The arch-

fecit se deferri usque ad Slindonam.
Slindon.'

Eodem anno reconciliati sunt domino regi magister Simon

Symon de Langetone et Robertus Passelewe ; ita ^l^od ^^^^^^^^^

dictus Symon factus est archidiaconus Cantuariie, et Passelew

ambo familiares domini regis. witMhe^^
G 6 -i— king.
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A.D. 1228. Eodem anno quidam comites, quidam etiam abbates
Certain ^^ priores, auctoritate litterarum domini PapsD citati
earls and ^

. '
,

^

abbats sunt in partes Gallicanas, ut puta ad Trecas et Thu-

^*^^.g*^^^^ ronis. Sed contra hoc dominns rex Anglise appellavit.

Tours. Eodem anno fecimus pacem cum abbate de Woburne,^

^^'th^th^^*^
^^ priore de Bello-loco, et Philippode Flitta, et eorum

abbat of libere tenentibus, super marisco de Flitta, et de Flitthe-

and^th^^
wich, et molendinis de Grenefelde et Hippewelle ; et

prior of super Lis formatum cirographum.
eau leu. Eodem anno prior de Dunstaple celebravit curiam

The prior suam apud Dunstaple, assidentibus ei domino S[tephanoJ
holds his de Seygrave, et Willelmo Londonise. In qua curia prior

Dunstable, constituit corouatores Helyam de Capella, et Willelmum
Coroners filium WiUclmi, qui juraverunt, quod ita se haberent

who are
' ^^ burgo, sicut alii coronatores extra burgum se habent.

also over- Eosdem etiam fecit prior custodes mensurarum; scilicet
SGcrs of*

measures, tie ulnis, et galonibus, et bussellis, et latitudine pan-

norum.

Agreement Eodem anno formatum fuit cirographum inter nos et

na La^n'das!
JuHanam Landas.^

Treasure Eodem anno, die Sancti Stephani, inventus fuit the-
found in saurus in coemiterio de Husseburne, valens circiter
Husborn

^ ^ \
church- quinquaginta marcas

;
quern coacti fuimus prsesentare

Dec '26 (iOTSim justiciariis tunc itinerantibus ; et sub eorum

sigillis delatus fuit Londonias coram rege. Et quia

tam episcopus Lincolnise quam prior Dunstaplise, quam
etiam rex ipse dictum thesaurum vendicabant

;
provisum

which is fuit, ad preces domini regis, quod episcopus et prior

fhehos'jital
conccsserunt dictum thesaurum novo hospitali de Doura,

at Dover, salvo jure cujuslibet.

Decision Eodem anno impetratse sunt tres juratse contra pri-

against the orem, de muro qui est circa cardium ^ ; et dixit jurata
prior about contra priorom.
a wall.

*

^ Richard.

- Sic LIS. Hearne proposes gardinuui.
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Eoclem anno obiit Steplianus Cantuariensis ; abbas de A.D. 1228.

Bitlesdene ; Nicholaus decanus de Luton ;
Simon Pas- ^^^}^. ^/

selewe ; Ricardus Pirot ; Johannes de Hyda ; Simon Langton,

anachorita.
^'

Eodem anno Willelmus, decanus Lincolnise, coactus

est ire Romam, quia quendam cardinalem canonicum

Lincolniensem vocavit, ut veniret ad capitulum suum.

Qui cum Johanne Bedefordensi profectus est ; et expe-

dito negotio, cum prosperitate reversus.

Eodem anno magister Willelmus Scot, archidiaconus William

Wigorniae, electus fuit in Dunelmensem episcopum. Election

Sed rege contra eum appellante, et appellationem pro- to Durham

sequente, pro levi causa cassata est electio, tanquam

minus canonice facta ; et ad eandem sedem translatus Richard le

est E-icardus Salusbirise episcopus, et in ecclesia Salus- ^jj^op

birise magister Robertus de Bingham substitutus est.

Eodem anno Adam abbas de Einesham, tanquam

perjurus et dilapidator manifestus, ab H[ugone] Lin-

colniensi episcopo depositus est ; et prior de Fristona ^

sollemniter est ei substitutus.

Eodem anno prioratus de Neuport turbatus est, eo Disturb-

quod petiit quandam cartam compositionis observari
; pyf^^^^.^of

^

cui appensa fuerunt sigilla abbatis et conventus Ma- Newport,

joris Monasterii.^ Pro qua turbatione, exulatus est

Willelmus prior loci, et omnes monachi ejus, prseter

tres. Et quidam ex monachis incarcerati erant. Tan-

dem facta est compositio, et scripta in modum ciro-

graphi ; et pars ejus deposita est apud Wouburniam,

in qua remissse tres marcae dari solitae, et omnis exactio

pecuniaria, tantummodo visitatione et ordinis correc-

tione reservatis. Et sic conversi et reconciliati sunt

universi.

Eodem anno orta est dissentio apud Oxoniam inter Riots be-

scholares et populum ; ita quod per seditionem vulgi
s^iioiJii!^^^

vulnerati sunt plerique scholares, et eorum hospitia vio- and towns-

^ Nicholas. ' - Marmonstier.
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A.D. 1228. lata
;
pro qua causa interclictus est burgus ab episcopo

(TT^^d^^
dioecesis. Ita quod per vicos et plateas sepulta sunt

corpora defunctorum. Tandem ita compositum est, quod

percussores clericorum Romam mitterentur, et ablata

restituerentur, et quinquaginta marc?e darentur a po-

pulo magistris, inter scholares pauperes dividendse ; et

si similis casus in posterum accideret, subjecit se populus

arbitrio quatuor magistrorum qui tunc essent prsBcipui,

quorum judicio culpa canonice punietur, appellatione

remota.

Disastrous Eodem anno rex Henricus duxit exercitum in Gual-

into Wales ^^^^^ ^^ Septembri, ubi multos perdidit de suis ; et

Willelmus de Brause captus est. Et tunc rex coepit

^dificare quoddam castrum in Keri juxta Mundgumeri.

Et tandem composuit cum Lewlino, ita quod Justus

hseres teneret terram de Keri de rege et h?eredibus

suis ; et pro gersuma dedit regi mille vaccas. Et
tandem rex cum modico lionore ad propria remeavit

;

sed dedecus fuit justiciario ^ imputatum.

Dispute Eodem anno orta fuit dissentio inter priorem de Dun-
between staple et decem burgenses ejus, super subtractione ob-

andten lationum. Conspiravcrant enim, quod in nuptiis, vel
burgesses^ purificationibus, vel praesentibus corporibus defunctorum,

the refusal principalem personam tantum duse personre sequeren-

inff^

^^'
^^^ ' ®^ P^^ ^^^^' ^^^^ decem fuerunt excommunicati. Sed

populus, hoc non obstante, communicavit eis, et ipsi

passim intrabant ecclesiam, et populus cum eis; ita

Mass left quod tam conventus quam presbyter parocliialis a missis
off in the sollemnibus cessaverunt in ecclesia, a kalendis Ausfusti
church
from usque ad festum Sancti Dionysii ; interim in capella
Aug. 1 to infirmarige soUemniter celebrantes. Qua de causa, epi-

Hugh, scopus Lincolnise accessit ^d locum, cum multitudine
bishop of clericorum et capellanorum ; et in pulpito ecclesise sol-

excomm'u- lemniter excommunicavit dictos decem, si de caetero

nicates the ecclesiam intrantes divinum officium turbarent : item
f. 28.

'

' Hubert de Burgh.
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omnes alios qui de caetero eis communicarent ; et tarn A.D. 1228.

illos Quam omnes alios, si infra proximum festum Sancti *f"'
"^^^ss

Martini non satisfacerent ecclesise de subtractis ; et hoc, satisfaction

sciente et prsesente sacrista ; item omnes illos, qui de ^^"^®^- ^i-

csetero, propter aliquas lites vel odium alicujus personae,

aliquid subtraherent ecclesise de oblationibus debitis,

vel consuetudinibus, vel venerationibus, ante lites motas

usitatis ibidem.

Eodem die, mediantibus de Lincolnia ^ et de Bede- The quar-

fordia ^ arcliidiaconis, et magistro Stepliano de Eking-
JJp

^^ ^

tone, compositum fuit in hac forma : quod excom-

municati in forma ecclesise absolverentur ; et postea

invadiarent priori viginti libras, quas prior remitteret

eis ad preces mediatorum, usque ad quinquaginta

solidos, infra dimidium annum priori solvendos. Et

postea sub juramento injunctum fuit eis, quod in sen-

tentiis eeclesise de csetero essent obedientes ; et quod

de csetero nihil subtraherent ecclesiae de decimis vel

oblationibus, vel aliquibus venerationibus, ante tempus

litis in dicta ecclesia usitatis ; et de tunc subtractis

satisfacerent infra proximum festum Sancti Martini

ecclesise sacristse. Similiter quotquot eis communica-

verant, sub simili jm'amento et disciplina, ad ostium

ecclesi?e sollemniter sunt absoluti, et similia sunt eis

injuncta. Et sic qui de csetero aliquid subtraxerint

non solum in sententiam episcopi, sed in perjuratum

incidunt.

Eodem anno Papa Gregorius nonus Fredericum, Excommu-

imperatorem Romanum, sollemniter excommunicavit,
Fre^JeHck^

quia non solum lerosolimitanum, sed etiam populum II.

Christianum, illuc tendentem, dolose decepit, et votum
peregrinationis suae fregit ; ita quod per ejus dolum
quadraginta milia Christianorum et amplius decesserunt.

Idem autem excommunicatus populum Romanum adeo

corrupit, et in favorem suum illexit, quod dictus Papa
coactus est urbem exire, et Perusium proficisci. In-

^ Robert de Hayles.
|

'^ John Houghton.
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A.D. 1228.
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terea, clefuncta imperatrice,^ assumpsit sibi imperator

in concubinam sororem solclani BabiloniaB ; et post-

modum versus lerosolimam transfretavit.

Eodem anno conversi sunt principes Commanise ad

fidem catholicam, per praedicationem quorundam de

ordine Cisterciensi, et quorundam de ordine Prcedica-

torum, ita quod una cum populo suo baptizati sunt,

episcopis et presbj^teris ibidem per parocliias ordinatis.

Eodem anno ruptee sunt treugse in terra Syrise inter

populum Cliristianum et populum paganum. Ita quod

populus Christi civitatem Csesaream resedificavit, et

Joppen reparavit, et similiter civitatem Sydoniee. Et

tunc prseter Templarios et Hospitalarios, fuerunt ibi

duces exercitus episcopi Wintoniie '^ et Exonise,^ et dux

de Lamburna.^

Eodem anno de Dunstaple et de Neuliam priores,

per generale capitulum statuti visitatores, visitaverunt

monasteria sui ordinis per episcopatum Lincolniensem

et Coventrensem : et tunc renuntiante priore de Sancta

Fretlieswitha,^ substitutus est ei alius, nomine Helias.

Similiter et prior de Griseleya ^ prioratum suum
resignavit.

Eodem anno defuncto Stepliano, Cantuariensi arclii-

episcopo, monachi Sanct83 Trinitatis magistrum Wal-

terum, sui collegii claustralem monaclium, in archiepi-

scopum elegerunt. Quo domino regi prsesentato, coepit

rex contradicere et obicere in personam ejus multa,

qufe non sunt relatione digna. Episcopi etiam totius

provincise regi favorem in hac causa prsestiterunt, et

eorum capitula contra electum appellaverunt. Et pro

hac appellatione et contradictione prosequendis, Romam
profecti sunt Coventrensis ^ et E-offensis ^ episcopi,

^ Yolande de Brienne. See on

this rumour the letter of Henry of

Lorraine in Shirley's Royal and

Historical Letters, i. p. 343.

2 Peter des Roches.

^ William Brewer.

^ i.e. Limburg.

^ Simon.
''' Greisley, in Derbyshire.

' Alexander de Stavenby.
'^ Henry de Sandford.
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Godefridus senescallus regis, et archidiaconus Bede- ^-^- 1228.

fordise,^ et clerici regis plerique. Ex parte vero adversa,

electus et fautores ejus. Qui cum vellent auctoritate

concilii jurisdictionem suam in spiritualibus exercere,

appellatum fuit contra eum ; et sic vacante sede arclii-

episcopi, appellationes et hujusmodi spiritualia ad epi-

scopum Londonise,^ tanquam ad decanum episcoporum,

devoluta sunt.

Eodem anno fundata est capella Sanctse Marise, in S. Mary's

cimiterio canonicorum de Dunstaple.
founded

Eodem anno in termino Sancti Michaelis inrotulatum

est in rotulo domini regis apud scaccarium, quod nos

dirationavimus unam marcam de hominibus nostris de

Segenlio, qui fuerant in defalta coram justiciariis. Item,

quinque solidos et sex denarios de hominibus nostris

de Craule, qui fuerant in misericordia domini regis pro

thesauro invento. Et tam nos pro nobis, quam pro

hominibus nostris, habuimus murdrum, quietum, per

breve quod sequitur :

Henricus, rex Angliee, vicecomiti Bedefordiae salutem. Con- Writ

stat nobis per rotulos, quos jnsticiarii nostri ultimo itinerantes Fi|"^7iy^^

in comitatu tuo liberavernnfc baronibus de scaccario nostro, quod priory have
hundreda de Redburnestoch, Manesbefede,^ Flitte, et dimidium discharge

hundredum de Stanbrige amerciata fiierunt coram eisdem jus- from mur-

ticiariis, exceptis libertatibus. Et quia canonici de Dunstaple '

proferunt cartas prsedecessorum nostrorum regum Anglia3, per

quas clamant quietantiam tam de murdro, quam de aliis amer-

ciamentis ; tibi praBcipimus, quod eisdem canonicis et homini-

bus suis in pra^dictis hundredis pacem habere permittas, tam
de demanda murdri, quam aliorum amerciamentorum. Et si

quid ab hominibus eornm occasione prcedicta cepisti, id eis

reddas. Teste J[ocelino], Bathoniensi episcopo, apud West-
monasterium, decimo-quinto die Decembris, anno regni xiii.

Anno gratise Mccxxix, Papa Gregorius absolvit Frederick's

tenentes imperii ab homagio et fideiitate Federici, tum absolved

quia transfretare lerosolimam noluit ut juravit ; tum pro from their

alleo^iance.

John of Houghton.
j

"' Manhead.

Eustace de Fauconberg. 1

VOL. III. H
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A.D. 1229. crudelitate, quam exercuit circa Templarios et Hospitala-

rios, eorum personas puniendo, et eorum bona auferendo.

Ipse vero, post intervallum, cum quadraginta galeis,

He arrives ut juramentum servare videretur, [navigavit] ^
; sed

postquam venit Acram, pro excommunicato se gessit

;

sed nee ipse guerram movit, nee alios movere permisit.

Deinde mandavit Papae, ut ipsum absolveret ; Papa

vero respondit, se lioc facere non debere, nisi prime

satisfaceret Templariis et Hospitalariis, et aliorum in-

juriis sibi objectis. Nuntii vero in recessu suo ob banc

repuisam statim moverunt guerram Papse, castra et

Attack on burgos ipsius ardentes et deprsedantes. Papa vero, col-

ors by
^'

lectis viribus^ fecit insultum in eos, et expulit eos de
cardinal finibus suis per dominum Johannem de Columpna,

Coionna, apostolicse sedis cardinalem et legatum, et per domi-
the legate, num Johannem quondam reefem Jerusalem, marscallum
Johnde

. . , . ., . ,.

Brienne, exercitus sui, et per quendam comitem Apulise, nomine
and Tho- Xliomam. Lumbardi autem concesserunt Papae in
mas, count

. . ... ..

of Apulia, auxilium mille milites per annum unum. Et alii

amici sui, secundum afFectionem quam erga eum
habuerunt, auxilium ei prsestiterunt. Unde Gallicana

ecclesia concessit ei decimam reddituum et proventuum

suorum, quam prius concesserant regi Franciso contra

Albio^enses.

Stephen, Eodem anno et eadem tempestate, Stephanus, Papae

chaplanT^ capellanus, venit in Angliam, pro decima reddituum et

in Eng- provcntuum Anglicanae ecclesiae. Et a latere suo misit

socios in Gualliam, et Hiberniam, et Scotiam. Pro-

ventus autem sic interpretatus est ; ut decima accipiatur

non deductis expensis. Et taxationem rerum fecit fieri

in ecclesiis cathedralibus et monasteriis per canonicos

et monachos eorum juramento astrictos, et in trans-

gressores et fraudatores liujus rei poenam excommuni-

cationis adjecit. Et pro auxilio Papae festinando, coegit

episcopos, abbates, et priores, prout ei visum fuerat,

' Supplied by Hearne.
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eos posse ipsi Papse festinatum auxilium destinaro. A.D. 1229.

Huic malo etiam accessit, quod dictus Steplianus a sin-

gulis monasteriis procurationem accepit. TJnde pro festi-

nato auxilio, domus de Dunstaple solvit viginti marcas.

Eodem anno facta est concordia inter regem Francise Peace

et Remundum comitem Tolos^e. Videlicet, quod frater ^
g^*;^^^!^

regis Francige accepit in uxorem filiam ^ dicti comitis, and Ray-

cum tota hsereditate ipsius ; cui rex dedit unum comi- of^Tou-

tatum in Francia, et de scaccario suo annuum redditum louse.

infinitum. Et sic dictus comes in die Jovis Parasceue, Absolution

ad frontem ecclesi£e Sanctse Marian Parisius, sollemniter mond^who
est absolutus a legato. Et die Veneris sequent! crucem takes the

suscepit ab eodem, sive contra paganos in Hispaniam,

sive lerosolimam pro arbitrio ecclesise, portandam.

Eodem anno obiit Eustacliius, Londoniensis episco-

pus ; et substitutus est magister Rogerus Niger. Obiit

G[alfridus] Heliensis episcopns ; et substitutus est Hugo
abbas de Sancto Eadmundo ; cui in abbatia successit

Ricardus, abbas de Bertuna.

Eodem anno translatus est Ricardus, Salesburiensis

episcopus, in Dunliolmensem ; cui substitutus est ma-

gister Robertus de Binerham.

Eodem anno obiit Alexander, prior de Caudewella

;

cui successit Willelmus. Obiit Osebertus, abbas de

Leicestre. Item abbas de Wellebec. Item archiepi-

scopus Dublinensis;^ cui substitutus fuit Lucas thesau- See of

rarius regis ; sed cassata ejus electione, substitutus est ^^i^^i^n-

idem per electionem iteratam.

Eodem anno canonizatus est Sanctus Franciscus a Canoniza-

Papa Grefforio.
tionofS.

^ ®
. , , Irancis.

Eodem anno excoramunicatus est comes Britanni?e.*

quia unum presbyterum vivum excoriavit. Et Martinus

de Patesbulla percussus est paralysi universali.

' Alphonso, count of Poitiers and

Toulouse.

- Joanna.

Henry of London.
* Peter Mauclerc.

H 2
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A.D. 1229. Eodem anno disperses sunt scliolae Parisienses, ita

versit^of 9.^^^ singularum regionum tarn magistri quam subditi

Paris ad propria redeunt.
ro en up. Eodem anno arcliiepiscopus Luddunensis rediens a

Robert, Parisius et legato, captus fuit a comite Campanise cum
archbishop

^i^^i^is nobilibus. Qui post gravissimam redemptionem,

by Theo- liberatus est per legatum. Deinde Philippus, comes

of Charn^^^
Boloniie, appellavit comitem Campanise de morte fratris

pagne. sui regis Lodowici ; unde grave dissidium imminebat

regno Francise, turn quia legatus recessit, turn quia

major pars principum comiti Bolonia3 favebant. Soli

' autem rex, et mater ejus,^ et comes Flandrise^ comiti

Campanile astiterunt.

Cassation Eodem anno Walterus Cantuariensis electus ad sedem

ele f f
P^ofectus apostolicam, dum peteret electionem suam

Walter de confirmari, et in personam ejus multa crimina obice-

to^cSrter^ ^^^^^^^j P^r trcs cardinales examinatus est, et insufficiens

t>ury. est inventus. Unde, ob hoc cassata ipsius electione,

j^g^ J^^P^^
privati sunt monachi, vice ilia, potestate eligendi. Sed

f. 29. dominus Papa Gregorius nonus, sano et sancto consilio

right of usus, pr^fecit arcliiepiscopum ecclesias memoratse, ma-

for^tMf gistrum Ricardum Lincolniensis ecclesise cancellarium,

turn. virum quidem literatura perfectum, sed moribus sauci-

Grant
orem. Qui ad dictam sedem translatus, et non solum

archbishop, arcliiepiscopatus, sed etiam primatus lionore sublimatus,

pallium, ei per magistrum Walterum de Cantelupo

transmissum, cum multa solemnitate, et magna festi-

vitate suscepit.

Stephen de Eodem anno magister Steplianus de Lexintona abbas
Lexinton, ^^ Stanleia, factus visitator ordinis in Hibernia, multos
visitor oi ' ...
monaste- abbates deposuit, et Anglicos eis substituit, et mona-

Ireland ^^^^^ plurimos de Hibernia transmisit in provinciam

made abbat Gallicanam ; et paulo post idem Steplianus in abbatem
avigny.

j^ gaveni sollemniter est assumptus.

Blanche. I ^ Ferrand.
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Eodem anno iiniversitas magistrorum et scolarium A.D. 1229.

Parisiensium ad civitatem Andeo^avcnsium est translata, The um-

, ,

^
.

versity of

paucis doctoribus Parisius remanentibus, nee numero Paris rc-

nec nomine memorandis. Qui paulo post pro guerra
^n^^^^g*^

dispersi sunt.

Eodem anno Willelmus de Brause captus a Leulino, William de

redemit se pro tribus milibus marcarum, et pro castello
taken by

de Boet.^ Et cavit, quod de cetero contra captorem Llewellyn.

suum militaret nullatenus. Insuper, filiam suam ^ tra- ^^^^ ^^^~

som.
didit filio Leulini ^ in uxorem, et prsefatum castrum

dedit ei in maritagium, ita quod si proles ex eis non

provenerit, post mortem viri castrum rediet ad hseredes

Willelmi.

Eodem anno Bononia cum amicis suis obsedit cas- War be-

trum de Bazaham '* in episcopatu Mutinensi, Mutina j^^^^ and"

tamen prsosente et resistente, cum omnibus amicis suis. Modena.

Et cum cepisset castrum et destruxisset illud, misit

inde Bononiam magnam aciem militum suorum cum
captivis illuc ducendis. Quibus abeuntibus, Mutinenses

et sui prse nimio dolore quasi furiosi, invaserunt exer-

citum Bononise, fluvium qui dividebat exercitus trans-

vadantes. Et facta est strages magna, et ceciderunt

multi ex utraque parte, et plerique capti hinc inde.

Nocte vero superveniente, divisum est bellum. Bono-

nienses vero eadem nocte retraxerunt carogium, no

forte ab hostibus furtive caperetur. Plebei vero hoc

consilium ignorantes, relictis tentoriis Bononiam redie-

runt. Mane vero facto, cum misissent circiter ducentos

armatos ad sarcinas collig[endas] et mortuos suos se-

peliendos, supervenerunt hostes, et ceperunt universos,

et curros, et victualia eorum, et spolia ; et duxerunt

Mutinam et Cremonam. Processu vero temporis, epi-

» Buellt (r.c Builtli). Brut y
Tywysogion, p. 317.

- Isabella.

David. Vide Shirley's Soyal

Letters, i. p. 368.

^ Bazzano on the Samoggia.
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A.D. 1220. scopi Bononiensis^ et Mutimensis,^ cum quibusdam aliis,

ceperunt treugas inter partes, maxime metu Federici

imperatoris, de transmarinis partibus redeuntis. Et

ideo sumptse sunt treugse usque ad octo annos sequentes.

Truce be- Eodem anno factae sunt treugse inter Federicum

derfck 11^ imperatorem et soldanum Babilonise, usque ad decern

anciMalek- annos sequentes. Ita quod civitas Jerusalem cum
e - ame

. «^^i^^j-i^jig q^ pertinentiis suis restituta est nobis ; et
Jerusalem ^

•
, ^

^

restored, via libera usque ad fluvium Jordanis ; et multa castra

et casellse ; ita quidem, quod infra treugas licebit nobis

inforciare civitates et castra nostra, paganis vero ne-

^
quaquam. His treugis non consenserunt Templarii, nee

comes Tripolitanus.^ Et propter hoc orta fuit dissentio

inter imperatorem et Templarios, unde graviter perse-

Return of cutus est eos. Deinde rediens in Siciliam, deinde in
the em- a t • ^ 'j. ±
peror. Apuliam, intra paucos menses recuperavit terram suam

quam exercitus Papge occupaverat eo absente. Postea

vero sumpt^B sunt treugse inter eos, sub spe pacis

habendse.

Siege of Eodem anno, post recessum imperatoris a Syria, ortcie

b ^aiek- ^^^^ ^^^ multae dissentiones. Nam soldanus Babilonise

el-Kamel. obsedit Damascum, et cepit eam ; ita quod soldanus

Damasci * vix aufugit. Postea soldanus victor movit

guerram comiti Tripolitano,^ et aliis exceptis a prioribus

treugis. Prseterea, mota est guerra inter Yeterem de

Montanis et principem sibi vicinum.

Henry III. Eodem anno, mense Maio, Henrico rege transeunte
at the

pgj, Dunstapliam et in prioratu hospitato, Rpcardus]

Matters prior humiliter ei supplicavit, quod sicut totins regni
between it gubernaculum accepit et specialiter ipsius ecclesiae

town set- habuit patronatum, super discordiis ortis inter priorem

kfn ^Vth ^^ burgenses pacem Deo acceptabilem faceret ; et tarn

request of ecclesise quam burgensibus utilem provideret. Tunc
the prior.

^^^^ ^^ consilio H[uberti] de Burgo, mediantibus ma-

^ Henry.
2 William of Savoy,

^ Bohemund IV.
^ Nasir Daud.
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joribus de curia regis, videlicet, Luca Dublinensi electo? A.D. 1229.

Radulfo Filio Nicholai senescallo, Roberto de Lexintona,

Johanne de Monemue, R[adulfo] episcopo Cicestrensi,

domini regis cancellario, et aliis multis, quandam
pacem formavit, qnam majores populi de Dunstaple,

rege prsesente, admiserunt. Sed post recessum regis, The towns-

penitus contradixerunt. Ideoque prior per breve domini ^g^peace
regis fecit eos citari, cujus verba sunt hsec : The prior

E/Gx vicecomiti salutcm. Praacipimus tibi, quod venire summons

facias coram justiciariis iiostris apud Westmonasterium, a die
^j^^.j^^ +q

Sancti Martini in quindecim. dies, dnodecim de legalioribus West-
et discretioribus hominibus de villa de Dnnstaple, pro tota minster by

villata de Dunstaplc, ad audiendum et affirmandum concordiam ^]^^ ^* *^^

inter eos et priorem do Dunstaple, de contentionibus inter eos

ortis, secundum quod prolocuta fuit coram nobis, et ab eodem
priore et eisdem "hominibus concessa. Et habeas ibi hoc breve,

et nomina praadictorum duodecim. Teste etc.

Postmodum, dictis burgensibus coram banco consti-

tutis, ipsi justiciarii, habito consilio cum domino rege

et primatibus ejus, ipsam pacem apud Dunstaple prius

formatam, partibus pr?esentibus recitarunt. Quam post-

modum vicecomiti Bedefordise mandaverunt, ut eam
faceret observari. Cujus verba sunt hsec :

Henricus rex vicecomiti salutem. Scias, quod cum [fuis- The award

sent] plures contentiones inter Bicardum priorem de Dun- read over

staple querentem, et burgenses de Dunstaple deforciantes, de py \^^

servitiis, et consuetudinibus, sectis, tallagiis, et aliis rebus ; West-
tandem coram nobis apud Dunstapliam facta fuit quEedam minster,

provisio, in quam tam prjedictus prior quam iidem burgenses,

spontanee et unanimiter consenserunt. Qua3 quidem talis est,

scilicet, quod cum nos vel hasredes nostri talliemus burgos

nostros, tunc idem prior et successores sui^ in eadem forma,

qua nos vel haeredes nostri talliaverimus burgos nostros, pote-

runt talliare burgum suum de Dunstaple per speciale mandatuni

nostrum. Et si forte forisfactum fuerit personae prioris vel

canonicorum, vel ballivis suis, tunc fiat eis emenda secundum
quantitatem delicti, sicut domino vel ballivo. Sed misericordia

praBter emendam erit quatuor denariorum. Et si burgensis

contra burgensem vel aliquem alium deliquerit, fiat emenda
pro quantitate delicti, sed misericordia sit quatuor denariorum.

' sMi] nostri, MS.
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A.D. 1229. De secta vero curia3, provisum est, quod capitalcs tenentes

qui fuerint in burgo, veniant ad curiam ; et qui extra burgum
fuerinfc, rationabili do causa et non malitiose, vel infirmati iii

burgo, non teneautur venire ad curiam, nisi fuerint actorcs

vel dcfensores, in propria querela. Si autem pro defectu coii-

silii positum fuerit aliquid judicium in eadem curia in respcc-

tum, tunc poterit prior alios in capite tenentes ad sequendum
curiam summonere, pro aforcianda curia sua. Ad visum autem

Franci-plegii veniant universi qui fuerint quindecim annorum,

qui fuerint in burgo ; dum tamen per unum mensem fuerint

prEemuniti. Qui vero fuerint in remotis partibus, nundinis,

vel partibus trausmarinis, sine defalta, jDro excusatis liabeantur.

De poena autem vendentium panem et cervisiam contra assisam,

provisum est, quod ballivus prioris pro prima defalta capiat
' quatuor denarios

;
pro secunda, quatuor denarios ; et ad tertiam

defaltam capiat ballivus prioris totam cervisiam et panem, ad

opus prioris. Ad quartam vero, subeat forisfaciens poenani

tumberalem vel tumpilloralem, et nihilominus habeat prior

panem et cervisiam. Et quia tam pra^dictus prior quam bur-

genses in provisionem illam consenserunt, tibi prascipimus,

quatinus provisionem illam, secundum quod prtjedictum est,

facias teneri et firmiter observari. Et si aliquis ipsorum contra

h.anc provisionem in aliquo praasumpserit venire, distringas

eum, si opus fuerit, ad ipsius provisionis observationem, no

amplius pro defectu tui clamorem audiamus. Teste etc.

The towns- Quoniam vero burgenses per lias literas pro vice-

to comply comite nolnerunt in tallagium consentire, nisi liaberent

without, a mandatum regis super hoc speciale, ideo dominus rex
special .

,

..,.., ,

order from iterum scripsit ei m nsec verba

:

the king, Rex vicecomiti salutem. Quia in provisione facta coram

7-00? justiciariis nostris apud Westmonasterium, inter priorem de

to thc^" Dun staple et burgenses sues ejusdem vilhe, super quibusdam

sheriff of contcntionibus inter eos ortis, statutum fuit inter cetera, quod
Bedford. [quoties] nos vel hseredes nostri talliaverimus burgos et domi-
f. 30. i^^Qa nostra, toties talliabit idem prior et successores sui

burgenses sues de Dunstaple, ad ciuod iidem burgenses con-

senserunt : tibi pra3cipimus, quod eidem priori facias habere

rationabilc tallagium de prsedictis burgensibus, sicut de bur-

gis et dominicis nostris tallagium competens ad opus nostrum
capi feciraus.

The towns- Cum igitur vicecomes liac auctoritate vellet talliare

allow the burgenses, responderunt^ quod tantum in capite tenentes
taxing of de priore et non alios, permitterent talliari. Et acceden-
the T>rior's

tenants in tes ad regem, impetraverunt ab eo literas in lisec verba :
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Rex vicecomiti salutem. Pi^Eecipimus tibi, quod, occasione a.D. 1229.

tallagii, de quo tibi prcecepimus, quod facercs illud habere capite,

priori et Dunstaple, de hominibus suis de Dunstaple, iion and obtain

jjcrmittas, quod ipse talliet homines Willelmi Russelle in l^'tt^J's of

eadem villa, nee homines tenentes de hominibus ipsius prioris.
^^^, others

Per S. de Sa.^

Cum vero prior, his Uteris impeditus, vellet saltern The prior

in capite tenentes talliare, vocavit in medium duodeeim
Je^antsTn

iDurgenses, quos fideliores sestimavit. Qui juramento capite

;

corporaliter prsestito, quod rationabiliter assiderent tal- turgesLs

lagium, nee semulos injuste gravarent, nee deferrent employed

amicis ; assiderunt tantum sexaginta tres solidos. Ita the tax

quod ditiores burgi non erant assisi nisi ad tres solidos. perjure

-i-T • J • • -r I -J. J. ^ r themselves.
Jluic autem perjurio maniiesto successit tantus i^^i'oi' The people

populi, quod in odium ecclesife subtraxerunt decimas in fury

et oblationes. Ita quod funere prsesenti, vel muliere their^^^hes

se purificante, unum tantum denarium obtulerunt. and offer-

Fabricam etiam ecclesise admodum dissipatse pro dere-

licto habuerunt. Blasphemias et minas canonicis et They abuse

eorum famulis intulerunt ; et per impositionem falsorum J^<i
blander

' ^ .7 *'^6 monks.
criminum eos per totam Angliam diffamarunt. Bannum Their

etiam in ecclesia publice proposuerunt, quod nullus l^ehaviour

burgensium moleret ad molendina prioris. Bladum prior, his

etiam dominicum ipsius prioris in viis antiquitus usi- J°™' „

tatis prostraverunt in terram, et equum sub sua custodia

incluserunt
;

qui, aliquando per prsepositos, aliquando

per vicinos capellanos^ aliquando per ipsum decanum
vix poterat liberari. Corruperunt etiam ballivos no-

bilium vicinorum, ut nos et res nostras in suis terri-

toriis impedirent
;
quod frequenter muneribus illecti

fecerunt. Cum autem hsdo omnia domini rec'is cancel- The prior

lario, et S[tephano] de Segrave domini regis capitali toThe^"^^

justiciario, in hujus persecutionis fervore per burgum chancellor

de Dunstaple transeuntibus, prior ostenderet ; videbantur
fus^ice"*^

turbari, et pro malo habere, et coeperunt burgensibus ^^ ^o

comminari. Veruntamen illis recedentibus, malitia non thcToM^s-
mcn.

' Sic. Probably for Stephen de Segrave.
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A.D. 1229. cessavit. His omnibus accessit, quod cum ballivus

tlieywerT
^icecomitis vellet pignora capere pro tallagio non

gone, their soluto, tam masculi quam feminae de burgo insurrexe-

brokeVut
^'^^^ ^^ eum, omnimodam districtionem fieri prohibentes.

again. Et quamvis, ad instantiam prioris, dominus Lincolni-

ensis ^ episcopus per vicinos burgos et vicinos decanatus

praefatos malefactores diebus soUemnibus excommunicari

The towns- jussisset ; tamen ab incepto furore et malitia non

go toTell
c^ssarunt ; sed profitebantur, se esse excommunicatos,

rather than et se velle potius ad infernum descendere, quam in

to be taxed
^^^^^ tallagii succumbere. Prolocuti fuerunt etiam cum

They treat Willelmo de Cantelupo, quod in campo, vicino burgo

Cantil
^^ ^® Dunstaple, concederet eis quadraginta acras, in quas

for forty tabernacula sua transferentes liabitarent, a tallagio et

transfer
teloneo quieti. Hac igitur tempestate utriusque fori

their pro- judices per frequentiam querelarum prioris fastiditi,

andleave ^[uasi per accidiam victi, dissimulando stupuerunt, et

the town tantam universitatem populi scandalizare abliorruerunt.
oge ei.

-g^ qnio^ tanta multitudo fait in causa tam munerum
quam populorum, infinita scelera remanserant impunita.

The quar- Cum itaque tanta iniquitas abundaret, ecce repente

up by visitavit Dominus spiritum magistri J[ohannis], archi-

John,arch- diaconi BedefordisB. Qui inter partes amicabiliter com-

Bedford. posuit, et procellas pestilentes subito convertit in spiri-

tum lenitatis. Sicut per cyrographum factum in curia

domini regis, et cartam prioris et conventus manifeste

patet, quse inferius subsequuntur.
Final Hasc est finalis concordia facta in curia domini regis apud
agreement "\Yestmonasterium, a die Sancti Johannis Baptistas in quindecim
between .... .

the priory ^i^s, anno regni regis Hem-ici, filii regis Johannis, quarto-

and town, decimo, coram Thoma de Multone, Willelmo de Raleger, Ro-
f. 30 b. berto de Lexintone, Willelmo de Insula, Willelmo de Londonia,

magistro Roberto de Sardelowe, et Radulfo de Norwico, jus-

ticiariis ; et aliis domini regis fidelibus, tunc ibi prassentibus.

Inter Ricardum priorem de Dunstaple querentem, et omnes
burgenses ejusdem villas deforciantes ; per Alexandrum Juvenem

1 Hugh Wallys.
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et Johannem fratrem ejus, et Elyam de Capella, positos loco A.D. 1229.

prsedictorum burgensium, ad lucrandum vel perdendiim, dc

tallagiis et auxiliis, quee idem prior exigebat ab cisdem bur-

gensibus, quotiescunque dominus rex talliaret dominica sua

;

ct dcnariis dandis pro misericordiis, in quas ipsi burgenscs

incident, sicut et alii homines de villis vicinis dare consueverunt.

Dixerunt, quod nullum tallagium vel auxilium eidem priori

dare debuerunt; et quod nullus eorum dare deberet pro misc-

ricordia, qualiscunque esset, nisi tantum quatuor denarios ; et

similiter de aliis consuetudinibus et servitiis, qua3 idem prior

ab eis exigebat, et qu£e ipsi burgenses ei non cognoverunt.

Et unde placitum fuit in prasfata curia inter eos ; scilicet, quod

prsGdictus prior pro so et successoribus suis, quantum ad ipsum

ct successores suos pertinet, concessit, quod omnes pr^edicti

burgenses et liaeredes eorum quieti sint de omnibus tallagiis,

et auxiliis in perpetuum. Et quod pro misericordiis, in quas

ipsi burgenses de castero inciderint, unusquisque quietus sit

per quatuor denarios in omnibus placitis et querelis, qua)

inter ipsum priorem et successores suos, et praedictos burgenses

et h^eredes eorum teneri possint, in curia ipsius prioris et suc-

cessorum suorum, praster placita coronas. Salva tamen cuilibet

injuriam passo competenti emenda, secundum modum et quan-

titatem damni vel injurite. Et pra3terea, idem prior pro se ct

successoribus suis concessit, quantum ad ipsum et successores

suos pertinet, quod prcedicti burgenses et h^eredes sui, de caetero

utantur omnibus aliis liberis consuetudinibus, quibus usi fuerunt

ante placitum motum inter eos, sicut eisdem uti solent et

debent. Et. praedicti burgenses pro se et hseredibus suis con-

cesserunt, quod faciant preedicto priori et successoribus suis,

et ecclesi^ su» de Dunstaple, omnes liberas consuetudines,

quas a.nte praedictum placitum motum facere consueverunt,

sicut facere solent et debent. Ita scilicet, quod si in aliquo

in posterum, inter ipsum priorem et successores suos, et pra3-

dictos burgenses et hseredes suos oriatur contentio, qujB per

ipsos bine inde sopiri non possit; tunc, de communi assensu

simul veniant vel mittant aliquos de suis ad justiciarium do-

mini regis apud Westmonasterium ; et quod ab eisdem justi-

ciariis responsum, consultum, vel judicatum fuerit, sine omni
contradictione et dilatione faciant, hinc inde, inter eos firmiter

observari. Salvis semper praedictis articulis de tallagiis,

auxiliis, et misericordiis, secundum quod praedictum est. Et
pro hac concessione, fine, et concordia, praedicti burgenses
dederunt praedicto priori sexaginta libras sterlingorum.

Omnibus Christi fidelibus, etc. Noverit universitas vestra,
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A.D. 1229

f. 31.

Acquit-

tance for

100/. for

the ch. of

Dunstable
enrolled,

July 11,

for the

confirma-

tion of

their

liberties.

Thunder
storm in

London,
Jan. 25.

The light-

nin,<ij in

S. Paul's

during

Mass.

,
nos pro pace et concordia nutrienda inter nos et homines
nostros de Dunstaple, concessisse eisdem, quod ipsi, de ca3terQ,

quantum ad nos pertinet, quieti sint a tallagiis in perpetuum.
Et quod pro misericordia nostra non jorasstent ultra quatuor

dcnarios in omni placito, quod nos inter ipsos tenere possimus,

pra^ter placita coronas. Salva tamen competenti emenda, quas

tiet damnum vel injuriam passo, secundum modum damni vel

injurisG, et quantitatem. Prceterea, concessimus eisdem omnes
liberas consuctudines, quibus liactenus usi sunt, sicut eis uti

Solent et debent. Et si de aliquo inter nos et ipsos futuris

temporibus oriatur forte contentio, qua3 per nos et amicos

communes communi tractatu domi sopiri non possit
;
provisum

est inter nos, communi consensu, quod per nuntios ex utraque

parte ad bancum domini regis mittendos, consilium justitia-

riorum, pro tempore ibidem residentium, sine dilatione et

cssonia requiratur ; et quod ab eis responsum fuerit, sine con-

tradictione eis observari faciemus, et ipsi nobis. Pro hac

autem concessione nostra et confirmatione praafati homines

nostri de Dunstaple dederunt nobis sexaginta libras sterlingo-

rum, promittentes etiam, se nobis futuris temporibus in omni-